



44 ans
Permis de conduire
Marseille (13002) France

DevOps Linux FullStack

PHP IT

Contact

✉ contact@frederic-leger.fr

☎ 06 52 77 53 54

Présentation

Administrateur système et réseau ainsi que Devops passionné, cela fait plus de 15 ans que j'entreprends sur différents projets à travers le web.

Mais aussi grand voyageur, amateur de musique, de cinéma et photographe j'ai plusieurs cordes a mon arc.

 Mon blog

 Twitter

 Github

 LinkedIn

Expériences

Membre-fondateur alliance build-and-run.fr

build-and-run.fr - Depuis février 2018



- ▶ Evangéliste DevOps
- ▶ Architecte Cloud (natif & hybride)
- ▶ Mise en place d'astreintes 24x7 de MCO
- ▶ Formations DevOps / CI-CD / Containers
- ▶ Animation événementiels
- ▶ Speaker tech / Organisateur d'événements techs

Fondateur/Directeur

webofmars - Depuis octobre 2013 - Freelance - marseille - France



- ▶ Evangéliste devops & docker (meetups, formations, user-groups)
- ▶ Conception d'architecture DevOps avec Docker, Rancher
- ▶ Formateur (Docker, Elasticsearch, Ansible, DevOps)
- ▶ Conception d'architecture projets cloud (aws, ovh, digitalocean)
- ▶ Mise en place de workflows CI/CD avec Gitlab / Bitbucket
- ▶ Conseil, conception, réalisation et maintenance de plateformes haute disponibilité, hautes performances
- ▶ Conseil en stratégie IT : Cloud, virtualisation, hébergement, stockage
- ▶ Conception d'architecture big data avec ElasticSearch
- ▶ Edition de la solution d'emailing atmailie
- ▶ Edition d'une solution de supervision des temps de reponse web en marque blanche

IT manager

Buongiorno - Février 2007 à septembre 2013 - CDI - Marseille - France



- ▶ Gestion du pôle Système d'Information
- ▶ Gestion du systeme d'astreintes
- ▶ Gestion de projets : virtualisation, deménagement, PRA

IT manager

Mobivillage - Février 2007 à janvier 2010 - CDI - Marseille - France



- ▶ Gestion du pole Systeme d'Information
- ▶ Gestion du site Mobivillage (Bureautique, telephonie, Environnement de developpement, etc...)
- ▶ Reponses a appels d'offres, avant vente

Ingénieur systèmes, réseaux et sécurité

Siderlog - Février 2003 à décembre 2006 - Lyon - France



- ▶ Conception d'un PRA/PCA pour le crédit agricole
- ▶ Expert sécurité chez i-BP (Banque Populaire)
- ▶ Expert Middlewares J2EE chez i-BP (Banque Populaire)

Ingénieur sécurité

AL'X - Octobre 2001 à janvier 2003 - Lyon - France

- ▶ Conception d'un scanner de vulnerabilites DNS
- ▶ Gestion et maintenance d'une base de vulnerabilites
- ▶ Formation securite

Compétences

DevOps

- ▶ Ansible
- ▶ Vagrant
- ▶ Terraform
- ▶ Gitlab
- ▶ Jenkins
- ▶ Puppet

Virtualisation

- ▶ Kubernetes
 - ▶ Swarm
 - ▶ Rancher
 - ▶ Docker
 - ▶ Proxmox
 - ▶ VMWare
 - ▶ Virtualbox
-

Hebergement

- ▶ AWS
 - ▶ OVH Public Cloud
 - ▶ OVH serveurs dédiés
 - ▶ Google Cloud
 - ▶ Scaleway
-

Web

- ▶ Linux
 - ▶ Apache
 - ▶ Nginx
 - ▶ PHP
 - ▶ Symfony
 - ▶ MySQL
 - ▶ Redis
-

General

- ▶ Securite
 - ▶ Web
 - ▶ ITIL
 - ▶ Methodes agiles
 - ▶ Big Data
-

Supervision

- ▶ Datadog
 - ▶ New Relic
 - ▶ Nagios/Inciga
 - ▶ Prometheus
 - ▶ Cacti
-

Stockage

- ▶ NFS
 - ▶ Netapp
 - ▶ ISCSI
 - ▶ EMC
-

Divers

- ▶ Perl
 - ▶ Kibana
 - ▶ Syslog
 - ▶ DNS
 - ▶ Elasticsearch
-

Langues

- ▶ Anglais
 - ▶ Croate
 - ▶ Espagnol
-

Formations

architecte AWS

Udemy

Depuis janvier 2018

Kubernetes

Udemy

Décembre 2017

Netapp administration

Fast Lane

Janvier 2012

Management d'equipe

Christopher Robert Group

Janvier 2009

MQSeries administration

IBM

Janvier 2005

ITIL Foundation

AXIOS

Janvier 2004

DESS Compétence complémentaire en Informatique

Univesité Claude Bernard Lyon 1

Octobre 2000 à septembre 2001

Maitrise en biotechnologie

UQAM (Montreal) - Université Aix Marseille 2

Septembre 1995 à septembre 2000

Baccalauréat Serie S

Lycée Saint Joseph Les Maristes

Septembre 1992 à septembre 1995

Centres d'intérêt

Autres

- ▶ Photographie
 - ▶ Voyages
 - ▶ Jeux de société
 - ▶ Musique
 - ▶ Randonnees
 - ▶ Open Source
 - ▶ Domotique
-

Portfolios

AWS solution architect



kubernetes

